
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϲ. deĐeŵďer ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϯϲϯ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϯϲϯ:  
”Det freŵgår af artikel i DageŶs MediĐiŶ ϭϯ/ϭϮ‐ϭϵ: ”Hospitaler har fået opgjort effek‐
tiviseriŶgskrav forskelligt”, at i et ďǇggeri tager effektiviseriŶgskravet udgaŶgspuŶkt i 
iŶvesteriŶgeŶ, ŵeŶs det i et aŶdet ďǇggeri tager udgaŶgspuŶkt i driftsďudgettet. 
Hvad er deŶ gode forklariŶg på, at ŵaŶ ikke har udregŶet effektiviseriŶgskravet på 
saŵŵe gruŶdlag?” 
 
Svar: 
Alle kvalitetsfoŶdsprojekterŶe uŶdtageŶ akutŵodtagelseŶ i Slagelse er i det eŶdelige 
støttetilsagŶ ďlevet tildelt et ŶoŵiŶelt effektiviseriŶgskrav, dvs. et krav på et koŶkret 
ďeløď. Saŵlet set skal der realiseres eŶ varig effektiviseriŶgsgeviŶst på Ϯ,ϰ ŵia. kr. 
;ϭϵ‐plͿ. KraveŶe til de eŶkelte projekter svarer til ŵelleŵ ϰ og ϴ proĐeŶt af driftsud‐
gifterŶe for de fuŶktioŶer, der ďerøres af ďǇggeriet. EffektiviseriŶgskravet er derfor 
for Ŷogle ďǇggerier fastsat aleŶe ud fra driftsudgifterŶe i de fuŶktioŶer, der saŵles i 
selve kvalitetsfoŶdsprojektet, og for aŶdre ďǇggerier også ud fra drift i eksistereŶde 
ďǇgŶiŶger, soŵ forveŶtes at kuŶŶe tilrettelægges ŵere effektivt soŵ følge af kvali‐
tetsfoŶdsiŶvesteriŶgeŶ.  
 
EffektiviseriŶgskraveŶe er fastsat efter iŶdstilliŶg fra ekspertpaŶelet ;det såkaldte Erik 
Juhl‐udvalgͿ på ďaggruŶd af paŶelets koŶkrete vurderiŶg af de eŶkelte projekter. Pa‐
Ŷelets saŵlede vurderiŶg var ďaseret dels på ďidrag fra regioŶerŶe, dels på paŶelets 
egeŶ vurderiŶg af de overordŶede forudsætŶiŶger for eŶ ŵere effektiv drift i de eŶ‐
kelte projekter soŵ følge af saŵliŶg af fuŶktioŶerŶe på færre ŵatrikler og i ŶǇe og 
ŵoderŶiserede ďǇgŶiŶger ŵed ŵere effektiv logistik ŵ.ŵ.  
 
De koŶkrete effektiviseriŶgskrav til de eŶkelte projekter er udtrǇk for ekspertpaŶelets 
vurderiŶg af, hvad der på det foreliggeŶde gruŶdlag kuŶŶe aŶses soŵ ŵuligt og heŶ‐
sigtsŵæssigt for det eŶkelte projekt.  
 
VariatioŶeŶ i effektiviseriŶgskraveŶe til de forskellige projekter afspejler derŵed, at 
der er tale oŵ forskellige ďǇggerier ŵed forskellige poteŶtialer. 
 
DriftsudgifterŶe er i de eŶkelte tilsagŶsďreve aŶgivet soŵ eŶteŶ driftsudgift, drifts‐
ďudget eller driftsregŶskaď for det relevaŶte ďudget‐ eller regŶskaďsår. For Hvidovre 
Hospital er effektiviseriŶgskravet på ϴϮ ŵio. kr. ;ϮϬϭϵ‐priserͿ dog aŶgivet soŵ eŶ pro‐
ĐeŶtdel af selve iŶvesteriŶgeŶ. De koŶkrete forŵuleriŶger oŵ effektiviseriŶgskraveŶe  
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Side 2 

til de eŶkelte projekter fra de eŶdelige tilsagŶ er geŶgivet i svar på SUU alŵ. del spŵ. 
ϭϱϬ ;ϮϬϭϵͿ. 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
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